СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  13 сентября 2019 г.                                                                                  № 23
с. Чаромское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сиземское

от 20.11.2014 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в сельском поселении Сиземское»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 21 Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения Сиземское РЕШИЛ:
     1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Сиземское, утвержденное решением Совета сельского поселения Сиземское от 20.11.2014 № 46, следующие изменения:

1.1.Пункт 6.3 раздела 6. изложить в следующей редакции:

«6.3. Муниципальные программы
1. Муниципальные программы утверждаются администрацией поселения.

Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией поселения в устанавливаемом ею порядке.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом администрации поселения.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом администрации поселения.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией поселения. Совет поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета поселения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с  решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядокпроведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией поселения.

По результатам указанной оценки администрацией поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.».

1.2. Пункты 9.1. и 9.2. изложить в следующей редакции:

       «9.1. Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль
       Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляет Контрольно-счетная палата Шекснинского муниципального района в соответствии с соглашениями, заключаемымиадминистрацией поселения.

       Внутренний финансовый контроль осуществляет администрация Шекснинского муниципального района в соответствии с соглашениями, заключаемыми администрацией поселения.
       9.2. Установление порядка осуществления муниципального финансового контроля

       Порядок осуществления полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами администрации поселения, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

       Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Совета поселения.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                        А.В. Аршинов